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Burmistrz otrzymał absolutorium
26 maja br. Rada Gminy i Mia-
sta Przysucha oceniła wykonanie 
budżetu gminy za 2016 rok. Rad-
ni wydali ocenę pozytywną i jed-
nogłośnie udzielili absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta, 
Tadeuszowi Tomasikowi.
Komisje Rady Gminy i Miasta – re-
wizyjna, gospodarcza, budżetowa 
i polityki społecznej – pozytywnie 
zaopiniowały wykonanie budżetu 
gminy za 2016 rok. Również po-
zytywną ocenę realizacji budżetu 
wystawiła Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Warszawie Zespół 
w Radomiu.
W 2016 roku dochody Gminy Przy-
sucha wyniosły ponad 36,7 mln zł, 
z czego dochody własne stanowiły 
blisko 16 mln zł. Wydatki ogółem 
zamknięto kwotą ponad 34,5 mln zł.
Znaczący udział w wydatkach ogó-
łem stanowiły wydatki na oświatę 
i pomoc społeczną. Łączna kwota 
wydatków poniesiona na oświatę 
wyniosła w 2016 r. prawie 12,8 mln 
zł, w tym na funkcjonowanie szkół 
podstawowych prawie 6 mln zł, na 
funkcjonowanie dwóch przedszkoli 
gminnych prawie 1,3 mln zł, od-
działów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prawie 680 tys. zł, 
na gimnazja ponad 3,2 mln zł, na 
dowóz uczniów do szkół prawie 
350,5 tys. zł, na utrzymanie stołó-
wek szkolnych i przedszkolnych 
blisko 500 tys. zł.
Łączna kwota wydatków na pomoc 
materialną dla uczniów wyniosła 
47,8 tys. zł., w tym na nagrody za 
wybitne osiągnięcia w nauce i spo-
rcie. Kwotę 24 tys. zł wydatkowano 

na dofinansowanie zakupu podręcz-
ników szkolnych dla uczniów w ra-
mach rządowego programu „Wy-
prawka szkolna”.
W 2016 roku na bieżące utrzyma-
nie i remonty dróg gminnych wy-
dano prawie 600 tys. zł. Wykonano 
m.in. remonty nawierzchni dróg 
gminnych: Zbożenna – Krajów, 
Janików – Gaj, Wistka – Beźnik, 
Gliniec – Brogowa, ul. Leśnej i Sło-
necznej w Skrzyńsku, remont kana-
lizacji deszczowej w ul. Sikorskiego 
w Przysusze, ułożenie kostki bru-
kowej na ul. Tarnowskiej i przy ul. 
Sikorskiego w Przysusze, ułożenie 
chodnika z kostki na ul. Topornia 
w Przysusze, odmulanie i pogłębia-
nie rowów przy drogach gminnych, 
prace na parkingu w Ruskim Bro-
dzie.
Wydatki inwestycyjne w 2016 roku 
wyniosły prawie 1,8 mln zł i wy-
datkowane były na realizację zadań 
takich jak opracowanie dokumen-
tacji projektowej na budowę kana-
lizacji sanitarnej w ul. Chmielna, 
Cicha i Górna w Janikowie, sieci 
wodno-kanalizacyjnej w ul. Głów-
nej w Smogorzowie, budowę kana-
lizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej 
w m. Janików, budowę sieci wodo-
ciągowej w m. Zbożenna, zagospo-
darowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowości Krajów, rewitaliza-
cję parku w Smogorzowie, budowę 
placu zabaw w m. Kozłowiec oraz 
opracowanie dokumentacji tech-
nicznej na przebudowę odcinka dro-
gi wojewódzkiej nr 749 w miejsco-
wości Przysucha – Młyny.
W 2016 roku zgodnie z przyjętymi 

w budżecie planami inwestycyjny-
mi, w dużym stopniu skupiono się 
na wykonaniu dokumentacji projek-
towych wielu zadań i przygotowa-
niu tych zadań do fizycznej realiza-
cji w kolejnych latach.
Wykonano: projekt kanalizacji sa-
nitarnej i sieci wodociągowej w ul. 
Dembińskich i Słonecznej (Przysu-
cha-Skrzyńsko), opracowanie do-
kumentacji aplikacyjnej w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej (mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków, 
budowa kanalizacji sanitarnej w ra-
mach EFSi EFRR), opracowanie au-
dytu energetycznego wraz z inwen-
taryzacją dla zadania „Modernizacja 
oświetlenia drogowego na terenie 
miasta i gminy Przysucha”, projekt 
modernizacji oświetlenia drogo-
wego na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha pod kątem poprawy jego 

energochłonności, wykonano pro-
jekt i roboty budowlane w ramach 
zadania „Rewitalizacja Placu 3-go 
Maja w Przysusze”.
W ramach zadań inwestycyjnych 
wykonano: przebudowę ulic Sikor-
skiego i ul. Żytniej w Przysusze, 
przebudowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Smogorzo-
wie, przebudowę drogi gminnej 
w Wistce Kolonia, ul. Poprzecz-
nej w Ruskim Brodzie, wykonano 
dokumentację projektowo-koszto-
rysową przebudowy ul. Wiejskiej 
w Przysusze i ul. Kościuszkowców 
w Skrzyńsku, zrealizowano budowę 
chodnika z kostki brukowej przy 
drodze gminnej w Mariówce. Wy-
konano instalację gazową w budyn-
ku Publicznego Gimnazjum w Przy-
susze.

Ciąg dalszy na str.3

Wszystkim samorządowcom, radnym, 
sołtysom, pracownikom administracji 
samorządowej z okazji obchodzonego 
27 maja Dnia Samorządowca zdrowia 

i satysfakcji z pracy

Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha: – 
Dziękuję Radzie Gminy i Miasta za 
udzielenie mi absolutorium za wy-
konanie budżetu gminy za 2016 rok. 
Dziękuję wszystkim, którzy przy-
czynili się do sprawnej realizacji 
ubiegłorocznego budżetu. Ubiegły 
rok zakończyliśmy „na plusie”, bo 
odnotowaliśmy nadwyżkę budże-
tową w wysokości ponad dwóch 
milionów złotych. Nadwyżkę tę 
zachowujemy na poczet tzw. wkła-
dów własnych, które są niezbędne 
przy aplikowaniu o dofinansowanie 

z funduszy UE określonych inwe-
stycji. A takich jest wiele w planie 
na rok bieżący. W 2016 roku posta-
wiliśmy na projektowe i dokumen-
tacyjne przygotowanie tych zadań.
Korzystając z okazji serdecznie 
zapraszam wszystkich mieszkań-
ców gminy i miasta Przysucha do 
wspólnego świętowania 18. Dni 
Przysuchy i 58. Dni Kolbergow-
skich. Tradycyjnie koncerty zespo-
łów oraz przegląd folkloru, odbędą 
się w pierwszy weekend czerwca. 
Życzę udanej zabawy i miłego spę-
dzenia czasu w gronie rodzin i przy-
jaciół.
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Burmistrz otrzymał absolutorium
Ciąg dalszy ze str. 2
Kolejną pozycję w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu gminy Przy-
sucha za 2016 rok stanowią wydat-
ki związane z gospodarką mieniem 
komunalnym, które wyniosły bli-
sko 264 tys. zł. Zostały poniesione 
m.in. na ocieplenie budynku przy ul. 
Grodzkiej 5 w Przysusze, na dopłaty 
do funduszu remontowego za lokale 
komunalne w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, zakup materiałów 
do remontu mieszkań socjalnych, 
remont lokali socjalnych oraz dróg 
i chodników przy tych lokalach, 
wywóz nieczystości, usługi komi-
niarskie, przegląd techniczny bu-
dynków.
Wydatki związane z gospodarką ko-
munalną wyniosły ponad 3 mln zł, 
przeznaczone m.in. na ochronę śro-
dowiska i utrzymanie zieleni w mie-
ście oraz oczyszczanie wsi i miasta. 
Najpoważniejszą pozycją jest go-
spodarka odpadami, gdzie łączna 
kwota wydatków wyniosła prawie 
700 tys. zł, poniesionych głównie 
na realizację nałożonego na gminę 
obowiązku odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych na terenie gminy. Oświetle-
nie ulic, placów i dróg kosztowało 
ok. 660 tys. zł.
Prawie 143, 2 tys. zł to ogólna kwo-
ta wydatków związanych z bez-
pieczeństwem publicznym, w tym 
przeznaczonych na funkcjonowa-
nie jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W ramach tych środków 

zrealizowano wpłatę na Fundusz 
Wsparcia Policji z przeznaczeniem 
na rekompensatę pieniężną dla 
funkcjonariuszy Komendy Powia-
towej Policji w Przysusze za służ-
by pełnione w ponadnormatywnym 
czasie pracy w kwocie 5 tys. zł oraz 
dotację dla OSP w Skrzyńsku na 
dofinansowanie zakupu wyposaże-
nia i sprzętu ratowniczo-gaśnicze-
go w kwocie 3,7 tys. zł. Ponadto ze 
środków inwestycyjnych zrealizo-
wano zakup sprzętu przeciwpożaro-
wego oraz samochodu pożarniczego 
dla OSP w Glińcu.
Wydatki na działania w zakresie 
ochrony zdrowia wyniosły blisko 
250 tys. zł i poniesione zostały na 
sfinansowanie działań dotyczących 
przeciwdziałania alkoholizmowi, 
m.in. na prowadzenie dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych zajęć w świe-
tlicach wiejskich oraz prowadzenie 
punktu konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych od alkoholu. Kwotę 
30 tys. zł przekazano w formie dota-
cji dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów opieki Zdrowot-
nej w Przysusze z przeznaczeniem 
na zakup wyposażenia do pracowni 
endoskopowej.
Kolejną, znaczącą pozycją w wy-
datkach, w 2016 roku były wydat-
ki związane z pomocą społeczną. 
W ubiegłym roku ich łączna kwota 
wyniosła blisko 11 mln zł, w tym 
wydatki na realizację programu 
„Rodzina 500 plus” wyniosły pra-
wie 5,3 mln zł. Natomiast świad-
czenia rodzinne, świadczenie z fun-

duszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe z ubezpieczenia społecznego 
to kwota 3,6 mln zł, zasiłki i pomoc 
w naturze – ponad 81 tys. zł, wypła-
ta dodatków mieszkaniowych – 61,7 
tys. zł.
Wydatki w kwocie 98,8 tys. zł po-
niesione zostały na realizację rzą-
dowego programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”. Źródłem 
sfinansowania tych wydatków była 
dotacja z budżetu państwa w kwocie 
79 tys. zł oraz środki własne gminy 
w kwocie prawie 19,8 tys. zł. W ra-
mach realizacji programu zapew-
niono gorący posiłek dla 182 osób 
w szkołach, przedszkolach i stołów-
kach, przyznano zasiłki celowe na 
zakup żywności dla 16 rodzin oraz 
zakupiono świadczenia rzeczowe 
w formie paczek świątecznych dla 
70 osób.
W 2016r. realizowany był rządowy 
program dla rodzin wielodzietnych 
„Karta dużej rodziny”. Wydatki na 

realizację programu wyniosły pra-
wie 260 tys. zł i sfinansowane zosta-
ły z dotacji z budżetu państwa. Na 
działalność Klubu Seniora w 2016r. 
wydatkowano prawie 10,8 tys. zł.
1,3 mln zł to kwota łączna wydat-
ków na kulturę, ochronę dziedzic-
twa narodowego. Mieszczą się w tej 
kwocie m.in. dotacja na utrzymanie 
Domu Kultury i Biblioteki Publicz-
nej oraz koszty działalności świetlic 
wiejskich.
Na działalność w zakresie kultury 
fizycznej i sportu wydatkowano po-
nad 305 tys. zł. Wydatki poniesio-
ne zostały na utrzymanie obiektów 
sportowych – boiska piłkarskiego 
na stadionie Oskar oraz komplek-
su sportowego Orlik, dotację dla 
Miejskiego Klubu Sportowego 
„OSKAR”, dotację dla Młodzieżo-
wej Akademii Piłki Siatkowej na or-
ganizację turnieju w piłce siatkowej, 
organizację „Biegu Hubalczyków” 
i inne turnieje i zawody sportowe.

Uroczysty 3 Maja
Wspólną modlitwą, złożeniem 
kwiatów na Placu kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, koncertem w Domu 
Kultury i apelami w placówkach 
oświatowych uczczono w Przysu-
sze 226. rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja. W uroczystościach 
uczestniczyli mieszkańcy oraz dele-
gacje władz samorządowych Gmi-
ny i Miasta, Powiatu, organizacji 
kombatanckich, przysuskich szkół, 
strażacy, harcerze. Oprawę muzycz-
ną zapewniła Przysuska Orkiestra 
Dęta. W Domu Kultury odbył się 
koncert pn. „Witaj Majowa Jutrzen-
ko” w wykonaniu artystów scen kra-
kowskich i śląskich, prezentujących 
utwory patriotyczne i religijne.

Lekcja historii
O powstaniu Konstytucji 3 Maja, 
na specjalnie zorganizowanym 
apelu, opowiedzieli uczniowie klas 
szóstych i IIIb Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze. Pod 
opieką nauczycieli: Marii Balcerak 
i Katarzyny Gołyskiej przygoto-
wali scenki, przybliżające historię 
uchwalenie pierwszej w Europie 

konstytucji i znaczenie tego wyda-
rzenia dla kolejnych pokoleń.
W rolę Konstytucji wcieliła się Ma-
ria Stępień, która odpowiadała na 
pytania: czym jest konstytucja? Dla-
czego jest tak ważna dla państwa? 
Jakie ustawy zawierała Konstytucja 
Majowa? Wykonaniem piosenki pt. 
„Taki kraj” uroczystość uświetnili: 
Katarzyna Bochyńska Wojdył i Łu-
kasz Ciecierski – absolwent PSP 2. 
Hymn na skrzypcach zagrała uczen-
nica klasy IV Zuzia Madej. Uczen-
nice klasy IV: Wiktoria Wojdył, 
Hania Stępień i Zuzia Madej zaśpie-
wały piosenkę pt. „Pytasz mnie”, 
a wraz z uczennicą klasy VIb Nata-
lią Wojdył przypomniały piosenkę 
„Witaj Majowa Jutrzenko”.
 – Organizatorzy apelu dziękują 
wszystkim występującym i ich ro-
dzicom, dyrektor szkoły Ewie Kani 
za uznanie, p. Monice Kumor za de-
korację, p. Kasi Bochyńskiej – Woj-
dył za lekcje śpiewu, p. Witoldowi 
Gołyskiemu za prezentację multi-
medialną, p. Karolowi Sionkowi za 
oprawę muzyczną.

K. Gołyska i M. Balcerak

Z okazji jubileuszu 25–lecia Cari-
tas Diecezji Radomskiej, 18 maja 
odbyło się w Muzeum Wsi Radom-
skiej diecezjalne spotkanie wolon-
tariuszy Szkolnych Kół Caritas. 
Uczestniczyła w nim 23-osobowa 
reprezentacja uczniów Katolickiej 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Mariówce wraz z opiekunkami 
koła: Marią Kajdan i Małgorzatą 
Wawrzyńczak-Pawul. Słoneczna 
pogoda sprzyjała organizacji zjazdu 
na świeżym powietrzu w urokli-
wym zakątku radomskiego skan-
senu. W wypełnionym szczelnie 
amfiteatrze odbywały się występy 

zaproszonych gości, uczniów, ze-
społu ewangelizacyjnego. Padły 
serdeczne słowa podziękowania za 
zaangażowanie dla Szkolnych Kół 
Caritas działających w diecezji. 
Był też czas na posiłek, integrację, 
rozmowy, modlitwę i zwiedzanie 
skansenu. Centralnym punktem ob-
chodów jubileuszu była uroczysta, 
dziękczynna msza święta odprawio-
na przez ks. biskupa Henryka To-
masika z licznym udziałem kapła-
nów, zaproszonych gości i kilkuset 
młodych wolontariuszy z różnych 
szkół.

Wolontariusze z Mariówki 
na jubileuszu Caritas
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Jarosław Korycki Prezes PGKiM w Przysusze

P G K i M  n a  s t a r c i e  n o w e j  k a d e n c j i

 – W kwietniu br. zakończyła 
się kadencja Zarządu PGKiM 
w Przysusze. Odbyło się Walne 
Zgromadzenie Wspólników. Wy-
brano Zarząd na kolejną kaden-
cję. Panu powierzono stanowisko 
Prezesa spółki. Czym dla pana jest 
ten wybór?

 – Przede wszystkim dowodem za-
ufania ze strony samorządowych 
władz Gminy i Miasta Przysucha, 
Rady Nadzorczej PGKiM oraz do-
cenieniem moich dotychczasowych 
zawodowych doświadczeń. Z ziemią 
przysuską jestem związany rodzin-
nie. Do 2002 roku pracowałem jako 
nauczyciel, byłem też dyrektorem 
jednej ze szkół. W kolejnych latach 
moja zawodowa droga obrała inny 
kierunek, zgodny zresztą z moimi 
zainteresowaniami. Rozpocząłem 
pracę w strukturach samorządowych. 
Przez szereg lat byłem Sekretarzem 
Gminy Rusinów, pracowałem też 
w Zespole Szkól Samorządowych 
w Klwowie. Na stanowisku Sekre-
tarza Gminy zajmowałem się różno-
rodną tematyką, nie tylko tą rozumia-
ną jako samorządowa administracja. 
Zdobyłem doświadczenie w zakresie 
inwestycji, remontów, potrzeb sze-
roko rozumianej infrastruktury, fi-
nansów gminnych, a także w sferze 
zarządzania, w tym kadrami pracow-
niczymi. Kiedy kadencja poprzed-
niego Zarządu PGKiM zakończyła 
się, złożyłem swoją ofertę. Powie-
rzenie mi stanowiska Prezesa spółki 
przyjąłem jako kolejne wyzwanie 

na swojej drodze zawodowej, ale 
też w przeświadczeniu, że posiadam 
niezbędną wiedzę i kwalifikacje. Po-
nadto wiem, że w przedsiębiorstwie 
pracują sprawdzeni fachowcy i swo-
je urzędowanie zacząłem od spotka-
nia z kadrą kierowniczą, której ufam 
i wierzę, że wspólnie będziemy roz-
wiązywać wszystkie problemy. Do-
dam, a takie pytanie gdzieś przecież 
u ludzi się pojawia, że nie zamierzam 
robić rewolucji kadrowej. Wyznaję 
zasadę, że przydatność pracownika 
na danym stanowisku sama się wery-
fikuje poprzez jego stosunek do pra-
cy i sposób jej wykonywania.
 – Zakres działalności PGKiM jest 
bardzo szeroki. Przypomnijmy: 
to produkcja, dostawa i sprze-
daż wody, eksploatacja i bieżące 
utrzymanie urządzeń wodno-ka-
nalizacyjnych, odbiór i oczyszcza-
nie ścieków, wywóz nieczystości 
stałych i płynnych, eksploatacja 
kotłowni, wytwarzanie ciepła dla 
potrzeb centralnego ogrzewania 
oraz podgrzania wody, admini-
stracja i utrzymywanie zasobów 
mieszkaniowych Gminy i wspól-
not mieszkaniowych… Spraw do 
załatwienia zatem nie brakuje. Na 
których wobec tego skoncentrował 
pan swoją uwagę w pierwszych 
dniach pracy na stanowisku szefa 
spółki?

 – PGKiM to cztery zakłady, a każ-
dy ma swoją specyfikę. Zacząłem 
od gruntownego poznania każdej 
z dziedzin, którą spółka się zajmuje. 

Rozmawiamy z Jarosławem Koryckim Prezesem Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze

Moje pierwsze spostrzeżenia dotyczą 
infrastruktury wodno – kanalizacyj-
nej, gdzie jest wiele do zrobienia, co 
niestety, wiąże się z ogromnymi po-
trzebami finansowymi. Są trzy prio-
rytetowe kierunki działania PGKiM: 
modernizacja sieci kanalizacyjnej, 
modernizacja sieci wodociągowej 
i modernizacja oczyszczalni ście-
ków. Tu podkreślę, że stan sieci 
wodociągowej na terenie gminy jest 
dobry, w mojej ocenie więcej uwa-
gi wymaga stan sieci kanalizacyjnej 
i oczywiście oczyszczalnia ścieków. 
Co do oczyszczalni, to konieczne na-
kłady finansowe na jej dalszą moder-
nizację nie są do udźwignięcia przez 
przedsiębiorstwo. Wiem już, że 
główny ciężar tego zadania przejmie 
na siebie Gmina. Dodam, że pierw-
szy etap modernizacji oczyszczalni 
ścieków jest już zakończony i na 
przełomie maja – czerwca 
będzie wykonywany prób-
ny rozruch zmodernizowa-
nej części oczyszczalni.
 – Zostawmy sprawy 
bieżące firmy. Czy jest 
przedsięwzięcie, które 
chciałby pan zrealizować, 
a którego nie było dotych-
czas w planach spółki?

 – Tak, jest taka inwesty-
cja, która na pewno wpły-
nęłaby pozytywnie na stan 
infrastruktury ciepłowni-
czej w mieście i na ogólny 
stan środowiska. Mamy już 
w Przysusze sieć gazową 

i pierwszy obiekt gminny – budy-
nek gimnazjum, który jest ogrze-
wany gazem. Moim, nazwijmy to 
zawodowym marzeniem jest zmo-
dernizowanie przynajmniej jednej 
kotłowni pod wykorzystanie gazu 
jako paliwa. Mam tu na uwadze 
kotłownię położoną najbliżej uję-
cia sieci gazowej, a mianowicie tę 
zlokalizowaną obok Domu Kultury. 
Mam cichą nadzieję, że do końca 
kadencji, którą jako prezes spółki 
zacząłem miesiąc temu, uda mi się 
ten zamiar urzeczywistnić. Będę na 
ten temat rozmawiać z Burmistrzem 
Przysuchy, członkami Rady Gmi-
ny i Miasta. Mam świadomość, że 
w realizacji planów inwestycyjnych, 
rozwojowych przedsiębiorstwa po-
trzebne mi będzie wsparcie Gminy, 
która jest organem założycielskim 
spółki. PGKiM świadczy usługi dla 
mieszkańców, a mnie zależy, aby ich 
jakość była wysoka.
 – Dziękuję panu za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Informację o sytuacji na rynku pracy 
w powiecie przysuskim na koniec 
2016 roku oraz na koniec I kwartału 
2017 roku przedstawił Radzie Gmi-
ny i Miasta Przysucha na sesji 26 
kwietnia br. dyrektor PUP w Przy-
susze Jan Kwaśniewski.

Bezrobotnych mniej
Na koniec grudnia 2016r. stopa 
bezrobocia w powiecie przysuskim 
wyniosła 21,9%, co oznacza spadek 
o 1,8% w stosunku do roku 2015. Na 
31.12. 2016r. w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Przysusze zarejestrowa-
nych było 4294 osób bezrobotnych, 
w tym 2005 kobiet. W porównaniu 
do grudnia 2015 r. liczba bezrobot-
nych zmalała o 422 osoby. Natomiast 
na koniec marca 2017r. zarejestrowa-
nych było 4106 osób (z terenu gminy 
Przysucha 1024, w tym 482 kobie-
ty), co oznacza, że stopa bezrobocia 
w powiecie spadła i wynosi 21%.
Z terenu gminy i miasta Przysucha na 
koniec 2016 r. zarejestrowanych było 
1083 osoby, w tym 517 kobiet. Licz-
ba bezrobotnych osób z terenu gminy 
i miasta Przysucha spadła w porów-

naniu z rokiem 2015 o 106 osób.
W ogólnej liczbie zarejestrowanych 
osób bezrobotnych 84,4% to osoby 
bez prawa do zasiłku. W porównaniu 
z końcem 2015 r. liczba zarejestro-
wanych bez prawa do zasiłku zma-
lała o 316 osób, natomiast liczba za-
rejestrowanych z prawem do zasiłku 
zmalała o 106 osób.
Z terenu gminy i miasta Przysucha 
na 31.12.2016r. prawo do zasiłku 
posiadało 187 osób, bez prawa do za-
siłku było 896 osób. I tu liczba osób 
bez prawa do zasiłku, w porównaniu 
z 2015 rokiem zmalała o 68 osób, 
a liczba zarejestrowanych z prawem 
do zasiłku zmalała o 38 osób. Na 
koniec marca 2017r. z terenu gminy 
i miasta Przysucha prawo do zasiłku 
posiadało 184 osoby, bez prawa było 
840 osób.
W ciągu 2016 roku najwięcej bezro-
botnych zostało wyłączonych z ewi-
dencji PUP na skutek podjęcia pracy. 
Z terenu gminy Przysucha wyłączo-
no z ewidencji ogółem 1523 osoby, 
w tym 939 na skutek podjęcia pracy. 
W dużym stopniu było to zatrudnie-
nie substydiowane przez PUP, a więc 

prace interwencyjne, roboty publicz-
ne czy staże.
Do odbycia stażu w 2016 r. PUP 
skierował 655 osób. 82 osoby kon-
tynuowały staż rozpoczęty w roku 
poprzednim. W 2016 r. staż ukończy-
ło 630 osób, z czego pracę podjęło 
343 osoby. Z terenu gminy i miasta 
Przysucha w 2016 r. staż podjęło 
237 osób, co stanowi 36,2% wszyst-
kich skierowanych na staż. Do końca 
marca 2017 r. staż podjęło 211 osób, 
w tym 83 z tereny gminy i miasta 
Przysucha.
W 2016 r. zatrudnienie w ramach 
robót publicznych podjęły 372 oso-
by, w tym 115 osób z terenu gminy 
i miasta Przysucha. Do końca marca 
2017 r. roboty publiczne podjęło 128 
osób, w tym 38 z terenu gminy i mia-
sta Przysucha.
W 2016 r. do prac interwencyjnych 
skierowano 245 osób. Z terenu gmi-
ny i miasta Przysucha prace inter-
wencyjne podjęło 88 osób. Do końca 
marca 2017 r. prace interwencyjne 
podjęło 107 osób, w tym 40 z terenu 
gminy i miasta Przysucha.
Na wniosek osób bezrobotnych 
w wieku do 30.r.ż. 172 osobom PUP 
przyznał bon na zasiedlenie w związ-

ku z podjęciem pracy poza miejscem 
zamieszkania. Z terenu gminy i mia-
sta Przysucha w 2016 r. bon otrzy-
mało 71 osób, a w I kwartale 2017 r. 
50 osób, w tym z gminy Przysucha 18 
osób. Ta forma wsparcia spotkała się 
z bardzo dużym zainteresowaniem 
– informował dyrektor PUP, sygna-
lizując jednocześnie, że nadal na wy-
sokim poziomie utrzymuje się liczba 
osób bezrobotnych zaliczanych do 
grupy będącej w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy. Na terenie gminy 
i miasta Przysucha łączna liczba ta-
kich osób wynosiła na koniec 2016 
r. 1083, z czego najliczniejszą – 695 
osób – stanowili długotrwale bezro-
botni. PUP odnotowuje też spadek 
aktywności kobiet w poszukiwaniu 
pracy.
Na realizację aktywnych form wspar-
cia w 2016 roku PUP dysponował 
środkami w wys. 16,9 mln zł ( są to 
m.in. środki EFS, Funduszu Pracy, 
resorowego ministerstwa). W 2017 r. 
PUP w Przysusze dysponuje środka-
mi z Funduszu Pracy w wys. prawie 
18,7 mln zł, z czego ok. 17,8 mln zł 
przeznaczył na działania aktywizują-
ce osoby bezrobotne.
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Na zajęciach UTW coraz aktywniej
Trwają zajęcia w grupach ćwicze-
niowych w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. W poprzednim 
wydaniu Informatora Przysuchy 
prezentowaliśmy zdjęcia z zajęć 
plastycznych i komputerowych. 

Dziś odwiedziliśmy słuchaczy na 
zajęciach muzycznych oraz gim-
nastyki rehabilitacyjnej. Pierwsze 
prowadzi Karol Sionek, drugie Mał-
gorzata Bajuk.

UTW działa!
Kolejne dwa wykłady odbyły się 
w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w przysuskim Domu Kul-
tury. Trwają zajęcia w grupach 
ćwiczeniowych. Ponadto Dom 
Kultury zawarł umowę o współ-
pracy z Uniwersytetem Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie dotyczącą wspólnych działań 
edukacyjnych. Uczestnicy zajęć 
w ramach UTW otrzymali też le-
gitymacje słuchaczy.

27 kwietnia w ramach Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku wykład „Jak 
radzić sobie ze stratą najbliższych” 
wygłosił ks. dr hab. Dariusz Pater. 
Mówił o trudnych sprawach zwią-
zanych z chorobą i śmiercią naj-
bliższych. Słuchacze z dużą uwagą 
wysłuchali jego słów.
W tym dniu została też podpisana 
umowa o współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Warszawie, 
a Domem Kultury w Przysusze 
dotycząca wspólnych działań edu-

z przedmową dr Ewy Lisowskiej), 
„Wyrusz w drogę” – 900 inspiru-
jących myśli Jana Pawła II min. o: 
działaniu, człowieku, życiu, miłości, 
kobiecie, młodości, starości, pra-
cy, kulturze, cywilizacji, miłości... 
z przedmową red. Ewy Karabin 
z Więzi, „Sto i więcej lat w aktyw-
ności” – 900 inspirujących cytatów, 
które rozbudzą w Tobie życiowe 
pasje, z przedmową prof. Zdzisława 
Ryna. Swoje zbiory autorka kieruje 
do wszystkich bez względu na wiek 
i płeć. Szczególną grupą docelową 
są osoby 50+. To właśnie dla nich 
spotkanie zatytułowane zostało „Nie 
starzeje się ten, kto umie cieszyć się 
życiem”. Pani Jolanta przywiozła 
ze sobą książki, które można było 
nabyć po spotkaniu oraz otrzymać 
osobistą dedykację. Wykład zorga-
nizowany był przez Dom Kultury 
wspólnie z Biblioteką Publiczną.
W najbliższą środę 31 maja br. 
o godz. 11.00 Dom Kultury orga-
nizuje kolejny wykład w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Tym razem gościem słuchaczy bę-
dzie Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha, który 
będzie mówił o zadaniach wła-
snych gminy oraz zrealizowanych 
projektach w latach 1990-2017.
 – W trzeciej dekadzie czerwca pla-
nujemy spotkanie z nadleśniczym 
Nadleśnictwa Przysucha, p. Czesła-
wem Koryckim i wykład na temat: 
„Bogactwa lasu”. Tym razem chce-
my wykład zorganizować w plene-
rze na Skałkach, a spotkanie połą-
czyć z uroczystym zakończeniem 
semestru przy ognisku – informuje 
Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu 
Kultury.

kacyjnych. Zawarli ją w imieniu 
placówek: Mirosław Pilipczuk dy-
rektor Domu Kultury w Przysusze 
i dr Kazimierz Szałata kierownik 
Uniwersytetu Otwartego UKSW.
Współpraca między UKSW a Do-
mem Kultury w Przysusze dotyczy 
podejmowania wspólnych przed-
sięwzięć edukacyjnych, organizacji 
wykładów, seminariów, warsztatów 
mających na celu upowszechnianie 
wiedzy wykładanej na dziesięciu 
wydziałach UKSW, a także promo-
cję aktywności seniorów.
Realizacja celów porozumienia od-
bywać się będzie w szczególności 
poprzez udział nauczycieli akade-
mickich i doktorantów w zajęciach 
organizowanych zarówno na terenie 
partnerskiej placówki w Przysusze, 
w budynkach UKSW, jak i w tere-
nie.
Po wykładzie i podpisaniu umowy 
o współpracy słuchacze przysuskie-
go UTW otrzymali legitymacje stu-
denckie.
16 maja br. wykład „Nie starzeje się 
ten, kto umie cieszyć się życiem” 
wygłosiła p. Jolanta Szwalbe – po-
chodząca z Łodzi autorka bardzo 
inspirujących antologii, cytatów. 
W 2008 roku otworzyła własne wy-
dawnictwo im. Benjamina Frankli-
na. Jego nakładem wydane zostały 
m.in.: „Myśl i działaj dla przyszło-
ści” – 900 inspirujących myśli min. 
o pieniądzach, decyzjach, czasie, 
przyszłości, sukcesie, starości, ży-
ciu..., „Złap na zawsze wiatr w ża-
gle” – 1000 inspirujących myśli, 
które mają rozbudzić w tobie ducha 
przedsiębiorczości” (oba zbiory 
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XXXVII Bieg “Szlakiem Walk Hubalczyków”
Wystartowali w sobotę 13 maja. 
Biegli trasą Skrzyńsko – Przysu-
cha. Uczcili 72. rocznicę zwycię-
stwa nad faszyzmem oraz pamięć 
działającego na terenie ziemi 
przysuskiej mjr Henryka Do-
brzańskiego ps. “Hubal”.
W sobotę 13 maja, w miejskim par-
ku w Przysusze, na starcie XXXVII 
Biegu „Szlakiem Walk Hubalczy-
ków” stanęło 444 zawodników 
w tym: w kategorii szkół podstawo-
wych 327 uczniów z 13 szkół, w ka-
tegorii gimnazjów 93 uczestników 
z 8 szkół gimnazjalnych, w kate-
gorii szkół ponadgimnazjalnych 17 
osób z 2 szkół oraz 5 osób ze Sport 
Team Opoczno i 2 osoby indywidu-
alne.
Tego dnia Przysucha gościła biega-
czy z Wieniawy, Chlewisk, Opocz-
na, Starej Błotnicy, Bieniędzic, Rzu-
cowa i wielu innych miejscowości.
Uczestników biegu, opiekunów 
i kibiców powitał oraz dokonał 

uroczystego otwarcia biegu Adam 
Pałgan Zastępca Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha. Całość imprezy 
poprowadził Marcin Fidos.
Przypomnijmy, że celem biegu, 
obok uczczenia wydarzeń histo-
rycznych jest także popularyzacja 
biegania wśród młodzieży szkolnej 
oraz poznanie Przysuchy i jej oko-
lic. Organizatorem biegu jest Urząd 
Gminy i Miasta w Przysusze.
Począwszy od godziny 9.50 do 
godziny 12.00 odbywały się biegi 
w poszczególnych kategoriach wie-
kowych. Z terenu Gminy Przysucha 
wśród zwycięzców biegu byli:
 – w kategorii szkół podstawowych 
(rocznik 2008 i młodsze – dystans 
600m) miejsca na podium wywal-
czyli chłopcy:
I miejsce: Kacper Lędzion – PSP 
Nr 1 Przysucha; II miejsce: Bartosz 
Ambroziński – PSP Nr 1 Przysucha; 
III miejsce: Adam Cisak – PSP Nr 2 
Przysucha;

 – w kategorii dziewcząt rocznik 
2007-2006 na dystansie 1000m III 
miejsce wywalczyła Marlena Wło-
darczyk – PSP Nr 1 Przysucha, 
a w kategorii chłopców II miejsce 
zajął Bartosz Cisak – PSP Nr 2 
Przysucha;
 – w kategorii dziewcząt rocznik 
2005-2004 na dystansie 1000m II 
miejsce: Patrycja Karbownik – PSP 
Nr 1 Przysucha,
 – w kategorii chłopców rocznik 
2005-2004 na dystansie 1500m.: II 
miejsce: Miłosz Wieprzycki – PSP 
Nr 1 Przysucha.
Wśród gimnazjalistów uczniowie 
PG w Przysusze także wywalczy-
li miejsca na podium. W kategorii 
chłopców rocznik 2003-2002 – dy-
stans 1500m.: I miejsce zajął Grze-
gorz Sułecki, a w kategorii chłop-
ców rocznik 2001 – dystans 1500m 
II miejsce zdobył Hubert Wójcicki.
W grupie uczestników biegu – 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

w kategorii dziewcząt rocznik 2000 
i starsze – dystans 1000m II miejsce 
zajęła Karolina Katana, a III Patry-
cja Tokarska  – obie z Zespo-
łu Szkół Nr 1 w Przysusze.
W klasyfikacji drużynowej szkół 
podstawowych I miejsce zajęła PSP 
Nr 1 Przysucha, a III PSP Nr 2 Przy-
sucha.
W klasyfikacji drużynowej szkół 
gimnazjalnych I miejsce wywalczy-
ła reprezentacja PG Przysucha.
Zwycięzcy indywidualni otrzymali 
medale, nagrody rzeczowe i dyplo-
my, wszyscy uczestnicy otrzymali 
słodycze i soki. Zwycięzcy w kla-
syfikacji drużynowej otrzymali pa-
miątkowe puchary i dyplomy.
Organizator biegu – Urząd Gminy 
i Miasta Przysucha składa podzię-
kowanie wszystkim, którzy przy-
czynili się do sprawnego i bezpiecz-
nego przeprowadzenia imprezy, 
a zwłaszcza służbie zdrowia, policji 
i opiekunom grup.
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Pieszo śladami Hubala
Grupa ponad 20 osób z całej Pol-
ski odwiedziła Przysuchę, by wziąć 
udział w III Ogólnopolskim Rajdzie 
Pieszym „Major Hubal”. Z jego 
uczestnikami spotkał się Zastępca 
Burmistrza Przysuchy Adam Pał-
gan.
III Ogólnopolski Rajd Pieszy „Ma-
jor Hubal” odbył się w dniach 13 
– 14 maja br. Został zorganizowany 
przy wsparciu Urzędu Marszałkow-
skiego oraz kilku gmin, w tym tak-
że Gminy i Miasta Przysucha oraz 
Nadleśnictwa Przysucha, Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, 
a także Stowarzyszenia LGD Ra-
zem dla Radomki i zakładu „Hor-
tex” w Skrzyńsku.
Trasa tej wyjątkowej pieszej wę-

drówki obejmowała takie miejsco-
wości jak Ruski Bród, Hucisko, Ste-
fanków, Skłoby, Chlewiska, Gałki. 
Uczestnicy rajdu zwiedzali znaj-
dujące się w tych okolicach piękne 
zabytki, poznawali turystyczne szla-
ki leśne oraz historię każdej z tych 
miejscowości, ze szczególnym 
uwzględnieniem odbytych tam walk 
z okupantem hitlerowskim podczas 
II wojny światowej. W scenerii 
lasów i wymownych pomników 
słuchali opowieści o legendarnym 
Hubalu. Odbyli spotkanie z red. 
Jackiem Lombarskim – autorem 
książki „Major Hubal – legendy 
i mity”. Rajd zakończył się wspólną 
gawędą przy ognisku nad zalewem 
w Toporni.

„Trzeźwo, zdrowo i bezpiecznie” – 
pod takim hasłem odbyła się 1 maja 
br. rowerowa pielgrzymka do Sank-
tuarium Matki Bożej Świętorodzin-
nej w Studziannej. Wzięło w niej 
udział blisko 140 osób. Patronat ho-
norowy nad przedsięwzięciem ob-
jęli m. in. Komendant Wojewódzki 
Policji w Radomiu, Komendant 
Powiatowy Policji w Przysusze, 
Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Przysusze 
i Urząd Gminy i Miasta w Przysu-
sze.
Pielgrzymka rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele, w Smogorzowie. 
Następnie uczestnicy, eskortowa-
ni przez policjantów przysuskiej 
drogówki, wyruszyli w ponad trzy-
dziestokilometrową trasę: Smogo-
rzów – Studzianna – Krzesławice. 
Rajd zakończono wspólnym ogni-
skiem w miejscowości Krzesła-
wice. Policjanci z Wydziału Pre-
wencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Radomiu dla najmłodszych 
uczestników przygotowali konkursy 
plastyczne, których tematyką było 
promowanie bezpiecznych zacho-
wań. Atrakcją dla najmłodszych 

uczestników ruchu drogowego była 
policyjna „Zebra”. Dzieci otrzyma-
ły od „Zebry” szereg dobrych rad.
W promocję bezpieczeństwa ze 
szczególnym uwzględnieniem bez-
pieczeństwa rowerzystów włączyli 
się policjanci z przysuskiej jed-
nostki. Funkcjonariusze z Wydzia-
łu Ruchu Drogowego promowali 
wśród uczestników pielgrzymki 
ideę policyjnych działań „Mój ro-
wer – Moje życie”, których celem 
jest m.in. ograniczenie zdarzeń dro-
gowych z udziałem rowerzystów. 
Przygotowany przez policjantów 
tor rowerowy cieszył się dużym za-
interesowaniem wśród uczestników 
pielgrzymki, tym bardziej, że nie na 
co dzień policjanci wręczają w na-
grodę kaski rowerowe.
Podczas pielgrzymki policjanci pro-
mowali aplikację mobilną – Kra-
jowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa w Polsce. Omawiali zasady 
funkcjonowania Mapy i nanoszenie 
zagrożeń, które są uciążliwe dla 
społeczności lokalnej, a występują 
w ich okolicy. Natomiast strażacy 
z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Przysusze 

Uczestnicy rajdu odwiedzili Przysuchę

Rowerowa pielgrzymka
Policjanci i strażacy promowali bezpieczeństwo

„Kadry historii” z udziałem 
Mariówki
Zespół uczniów z Prywatnego Gim-
nazjum w Mariówce pod kierun-
kiem Małgorzaty Wawrzyńczak-Pa-
wul, nauczyciela historii i WOS-u, 
podjął się realizacji interesującego 
i niełatwego wyzwania. Zadanie 
polegało na nagraniu filmu doku-
mentującego wybrane wydarzenie 
z historii lokalnej, obejmujące lata 
1863 – 1935. Było ono realizowane 
w ramach II edycji Ogólnopolskie-
go Konkursu Historycznego „Kadry 
historii” organizowanego w okresie 
od lutego do kwietnia br. przez Mu-
zeum Józefa Piłsudskiego w Sule-
jówku.
Napisany przez zespół z Mariówki 
scenariusz filmu pt: „Siedmiu (nie) 
zapomnianych” poświęcony jest 
upamiętnieniu postaci powstańców 
styczniowych, poległych w bitwie 
pod Mechlinem 30 czerwca 1863 

roku, spoczywających na cmentarzu 
w Smogorzowie.
Praca scenarzystów z Mariówki 
zyskała bardzo wysoką ocenę i zna-
lazła się w ścisłym finale konkursu 
wśród dziewięciu innych scenariu-
szy.
Dodajmy, że nagrania do tego do-
kumentu odbywały się np. w dwo-
rze, w Zbożennie, piekarni w Giel-
niowie czy Urzędzie Pocztowym 
w Przysusze. Uczniowie wcielili się 
w role powstańców i stworzyli pro-
fesjonalne kreacje aktorskie swoich 
postaci. Dzięki temu powstał wzru-
szający dokument filmowy. Pre-
mierowy pokaz filmu miał miejsce 
podczas akademii z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja w auli szkolnej, 
w Mariówce i spotkał się z żywym 
przyjęciem oglądających.

zapoznali uczestników pielgrzymki 
z zasadami udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej.
W pielgrzymce udział wzięła mło-
dzież, byli rodzice z dziećmi, były 
i osoby starsze, zapaleni cykliści 

i pielgrzymkowi weterani. Przygo-
towane atrakcje i ognisko trwały do 
późnych godzin wieczornych, a co 
najważniejsze – było trzeźwo, zdro-
wo i bezpiecznie.

Inf.: asp. Aneta Wilk
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Przegląd Kultury Młodzieży 
Czerwonokrzyskiej
8 maja w przysuskim Domu Kultury 
odbył się XVII Rejonowy Przegląd 
Kultury Młodzieży Czerwonokrzy-
skiej. Organizatorem przeglądu jest 
Oddział Rejonowy PCK w Przysu-
sze. Na scenie wystąpili uczniowie 
reprezentujący 10 szkolnych kół 
PCK z terenu powiatu przysuskiego 
oraz dwóch szkół z terenu gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą. Ponadto 
na scenie po raz pierwszy zapre-
zentowali się członkowie koła dra-
matycznego, działającego pod kie-
runkiem p. Danuty Skalskiej przy 
Domu Kultury w Przysusze.
Uroczystość otworzył Prezes OR 

PCK Franciszek Filipczak, który 
powitał zaproszonych gości, dyrek-
torów szkół i nauczycieli, młodzież 
szkolną oraz rodziców. Następ-
nie uczestnicy zaprezentowali się 
w programach artystycznych – pio-
sence, tańcu, inscenizacji – wszyst-
kie na wysokim poziomie. Przegląd 
poprowadziła Katarzyna Sionek.
Organizatorzy dziękują dyrekcji 
Domu Kultury za pomoc przy or-
ganizacji przeglądu oraz ZPOW 
„HORTEX” w Skrzyńsku i piekarni 
„SADY” za poczęstunek dla uczest-
ników przeglądu.

W maju Mazowieckie Kuratorium 
Oświaty zatwierdziło do realizacji 
innowację pedagogiczną w naucza-
niu języka angielskiego na pierw-
szym etapie edukacyjnym, zapro-
ponowaną przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 1 w Przysusze. In-
nowacja nosi tytuł „Zintegrowane 
kształcenie przedmiotowo – języ-
kowe w klasach I-III szkoły podsta-
wowej, czyli przyroda, matematyka 
i kultura krajów anglojęzycznych po 
angielsku”. Realizacja pomysłu roz-
pocznie się w jednej z klas pierw-
szych od września 2017 r.
Autorka – pani Marta Szymczyk 
nauczycielka języka angielskiego 
w PSP 1 – zakłada zwiększenie ty-
godniowej liczby godzin języka an-
gielskiego w oddziale z innowacją, 
które przeznaczone będą na pozna-
wanie programowych treści przy-
rodniczych, matematycznych oraz 
kulturowych w języku angielskim.
Rodzice mogą zgłaszać dzieci do 
klasy pierwszej z innowacją przy 
potwierdzaniu woli zapisu dziec-
ka do Publicznej Szkoły Podsta-

12 maja w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze odbył się 
Szkolny Konkurs Przyrodniczy „Je-
den z dziesięciu”. Celem konkursu 
było rozbudzanie zainteresowań 
przyrodniczych u uczniów, wspie-
ranie uzdolnień uczniów oraz pro-
pagowanie dobrej zabawy i zdrowej 
rywalizacji. Uczestnikami konkursu 
byli uczniowie klas V i VI.
Konkurs przebiegał na zasadach 
podobnych do popularnego teletur-
nieju telewizyjnego. W I rundzie 
każdy z zawodników odpowiadał na 
3 pytania w wylosowanej kolejno-
ści. Do kolejnej rundy przechodzili 

uczniowie, którzy odpowiedzieli 
przynajmniej na jedno pytanie. II 
rundę rozpoczynał uczeń na stano-
wisku nr1, po czym po udzieleniu 
prawidłowej odpowiedzi wyznaczał 
kolejną, pytaną osobę.
Do finału przeszły 3 osoby, które 
zachowały szanse. Były to: Julia 
Chrzanowska – kl.Va, Szymon Bo-
rówka – kl. Via i Błażej Korycki – 
kl. VI b.
Największą liczbę punktów zdobył 
Szymon Borówka i to on okazał się 
zwycięzcą konkursu. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcy i uczestni-
kom konkursu.

Teresa Dziakiewicz

O przyrodzie w szkolnym 
teleturnieju

W „Jedynce” angielski 
„po nowemu”

wowej nr 1 od 08.06.2017 r. (godz. 
1200) do 14.06.2017 r.
W przypadku dużej liczby chętnych 
przeprowadzony zostanie spraw-
dzian kwalifikacyjny. Proponowana 
innowacja jest kontynuacją dotych-
czasowych działań szkoły, które 
obejmują większą liczbę godzin ję-
zyka angielskiego w klasach V-VI 
oraz świetlicowe tematyczne zajęcia 
językowe.

Czytelnicza gala
W Prywatnym Liceum Ogólno-
kształcącym, Gimnazjum i Kato-
lickiej Szkole Podstawowej im. 
św. Królowej Jadwigi w Mariówce 
27 kwietnia odbyła się gala wrę-
czenia nagród w Międzyszkolnym 
Konkursie Czytelniczym „Słowem 
Malowane”. W konkursie wzięło 
udział 112 uczestników z 16 szkół, 
z powiatu przysuskiego i przyle-
głych. Rozstrzygnięcie odbyło się 
w czterech kategoriach wiekowych. 
Zadaniem konkursowym było wy-
konanie jednej pracy do wyboru 
z trzech różnych propozycji: 5-mi-

nutowy e-book, okładka do książki 
w dowolnym programie graficznym 
lub reklama książki wykonana rów-
nież w dowolnym programie. Wrę-
czenie nagród połączone zostało 
z programem artystycznym i poka-
zami chemicznymi pn. „Magiczny 
świat chemii”.
Wśród laureatów konkursu i osób 
wyróżnionych byli uczniowie z Ma-
riówki: Sylwia Augustyniak, Moni-
ka Grzejszczyk, Milena Gizińska, 
Natalia Pawlik. Gratulujemy i ży-
czymy rozwijania pasji czytelni-
czych.
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Majówka w Karkonoszach
16 uczniów szkół prowadzonych 
przez Stowarzyszenie „Pomóż mi 
być” w Przysusze uczestniczyło 
w trzydniowej wycieczce krajo-
znawczej. W dniach 10 – 12 maja 
zwiedzili zabytki i najciekawsze 
miejsca Wrocławia, w tym Ogród 
Japoński, wjechali też kolejką gór-

ską na Szrenicę. Emocji i wrażeń nie 
brakowało, a piękna, słoneczna po-
goda sprzyjała realizacji głównego 
celu wyjazdu, jakim było nabywa-
nie przez podopiecznych stowarzy-
szenia umiejętności działania w róż-
nych sytuacjach pozaszkolnych.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze z okazji Dnia Zie-
mi odbyły się konkursy oraz uro-
czysta akademia. Uczniowie klasy 
III a zaprezentowali inscenizację 
na podstawie wiersza „Piotruś i po-
wietrze”, a uczniowie klasy III c 
bajki „ Kłótnia pór roku”. Przypo-
mnieli widzom czym jest ekologia 
i jak działalność człowieka może 
niszczyć środowisko przyrodnicze. 
Uczniowie klas szóstych zaprezen-
towali piosenki i wiersze podkre-
ślające bezcenną wartość przyrody 
oraz zachęcające do życia w zgo-
dzie z naturą. Odbyły się też szkol-
ne konkursy wiedzy przyrodniczej 
i ekologicznej, które jak zawsze 
cieszyły się dużym zainteresowa-

niem. W międzyklasowym turnieju 
rywalizowali uczniowie klas I-III. 
Pierwsze miejsce ex aequo zajęły 
klasy: II d, III b. Wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i sadzonki żonkili. Swoją wiedzę 
sprawdzali także uczniowie klas 
IV – VI. Emocjonująca rywalizacja 
zakończyła się zwycięstwem Wik-
torii Woźniak, uczennicy klasy VI 
a. Drugie miejsce zajął Bartosz Po-
lak, trzecie Krystian Fijołek – obaj 
z klasy V b. Zwycięzcy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i nagrody książkowe. Dodajmy, że 
uczniowie „Jedynki” systematycz-
nie zbierają makulaturę, zużyte ba-
terie, plastikowe nakrętki.

Joanna Borycka

W Samorządowym Przedszkolu 
nr 1 w Przysusze dzieci spotka-
ły się z leśnikiem p. Duchnikiem. 
Zaprezentowały swoją wiedzę na 
temat ochrony przyrody w quizie 
ekologicznym. Słuchały z zacieka-
wieniem utworu pt. ,,Las’’ czyta-
nego przez p. leśnika, odpowiadały 
na liczne pytania dotyczące lasu 
i bezpieczeństwa. Rozpoznawały 
sadzonki młodych drzew i dowie-

działy się jak należy je prawidłowo 
sadzić. Przedszkole przyłącza się do 
akcji ,,1000 drzew na jedną minu-
tę‘’ i posadzi te sadzonki w przed-
szkolnym ogródku. Na zakończenie 
dzieci otrzymały kolorowanki oraz 
odznaki ,,Przyjaciel przyrody”. Pla-
cówka dziękuje Nadleśnictwu Przy-
sucha za pomoc i współpracę.

B. Dubaj, J. Wijatkowska

Obchodzili
Dzień Ziemi
W PSP 1 pod hasłem 
„W stronę natury”

W przedszkolu posadzą 
drzewka

Apel uczniów w imieniu 
zwierząt
Gdyby zwierzęta umiały mówić, 
to co powiedziałyby człowiekowi? 
Nad zagadnieniem tym pochylili 
się uczniowie klasy VIb Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku. 
Na specjalnie zorganizowanym ape-
lu recytując „Modlitwy zwierząt” 
autorstwa Carmen Bernos de Gasz-
told, z wielkim wyczuciem wcielali 
się w ich naturę, apelując do czło-
wieka o godne traktowanie i zrozu-
mienie ich potrzeb.
Uczniowie przybliżyli zebranym 
ciekawostki o fascynującym, róż-
norodnym świecie zwierząt. Przy-

pomnieli, że już od najdawniejszych 
epok w literaturze pojawiają się śla-
dy zainteresowania człowieka zwie-
rzętami, ich życiem i naturą, a także 
zapoznali zebranych z „Ekologicz-
nym dekalogiem” opracowanym 
przez św. Franciszka z Asyżu. Na-
tomiast uczniowie kl. VIa przepro-
wadzili tematyczny konkurs wiedzy 
o świecie przyrody. Apel zakończo-
no piosenką „Do serca przytul psa, 
weź na kolana kota…”, zaśpiewa-
ną przez szkolny chórek złożony 
z uczniów klas młodszych.
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Siatkarze w dobrej formie
10 maja w Jedlińsku rozegrany 
został kolejny turniej patronacki, 
którego inicjatorem jest stowarzy-
szenie CERRAD Czarni Radom. 
W rozgrywkach wzięło udział 12 
drużyn z gmin wspierających zespół 
Czarnych. Po rozgrywkach grupo-

wych o medale walczyli zawodnicy 
z Przysuchy, Wolanowa i Przytyka, 
wśród których najlepsi okazali się 
siatkarze z PG Przysucha. Pokonali 
rywali z PG Przytyk i PG Wolanów. 
Zespół z Przysuchy przygotowywali 
Marcin Fidos i Wojciech Norek.

Piłkarze z przysuskiego PG Mistrzami 
Powiatu
W kwietniu, w Wieniawie zespoły 
z Przysuchy, Odrzywołu, Potworo-
wa i Wieniawy zagrały w Mistrzo-
stwach Powiatu w Piłce Nożnej. 
Po zaciętych meczach pierwsze – 
mistrzowskie miejsce wywalczyli 
piłkarze z przysuskiego gimnazjum. 

„Srebro” przypadło zespołowi z PG 
Wieniawa, „brąz” – PG Odrzywół, 
a na 4. pozycji znalazła się repre-
zentacja PG Potworów. Opiekunem 
zwycięskich piłkarzy jest Marcin 
Fidos.

„Plażowa” z najwyższej półki, koncerty, atrakcje dla dzieci
Zmagania Pucharu Polski w siat-
kówce plażowej mężczyzn Lewia-
tan Beach Ball Przysucha, które 
odbędą się w dniach 14 – 16 lipca 
br. na boiskach w Toporni zapowia-
dają się pełne emocji sportowych, 
jak i świetnej zabawy dla dorosłych 
i dla dzieci.
Obok możliwości kibicowania mi-
strzowskim parom siatkarzy pla-
żowych, publiczność będzie mogła 
uczestniczyć w wielu wydarzeniach 
towarzyszących turniejowi.

Z myślą o dzieciach
Organizatorzy zawodów Beach Ball 
w Przysusze chcą pokazać dzieciom 
przyjemną formę spędzania czasu 
wolnego, jak jest uprawianie sportu.
 – Chcemy wykorzystać fakt, że 
do Przysuchy przyjadą gwiazdy 
siatkówki i innych dyscyplin spor-
towych. Są to świetne wzorce dla 
dzieci i młodzieży, które pokazują, 
że aktywność to coś dobrego i nie 
należy się jej bać – mówi Piotr Ski-
ba, główny organizator przysuskich 
zawodów. – W dodatku jest to do-
bry motywator, ponieważ odnoszą-
cy sukcesy zawodnicy pokazują, że 
ciężka praca, wytrwałość w połą-
czeniu z pasją oraz dobrą zabawą 
i hobby, przynosi wyśmienite efekty 
i daje spełnienie – dodaje.
 Najmłodsi, którzy odwiedzą Przy-
suchę w czasie turnieju sami będą 
mogli spróbować swoich sił w siat-
kówce plażowej i nie tylko. Już 
teraz wiadomo, że dla dzieci i mło-
dzieży przygotowana zostanie cała 
seria zajęć sportowych. Każdego 
dnia turnieju odbywać się będą za-
jęcia z siatkówki plażowej. Dzieci 
będą mogły potrenować z gwiaz-
dami polskiej siatkówki i uczyć się 
od najlepszych. Do tego organizo-
wane będą, też codziennie, zajęcia 

ogólnorozwojowe, zumba. Czas 
dzieciom umilać będą animatorzy. 
Będą też niespodzianki. A w ostatni 
dzień turnieju – niedzielę odbędzie 
się wielki turniej dzieci i młodzieży, 
który będzie podsumowaniem tre-
ningów z zaproszonymi gwiazdami.
 – Już teraz zachęcamy rodziców, 
by weekend 14-16 lipca zaplanowa-
li na przyjazd do nas, do Toporni. 
Myślę, że czas spędzony wspólnie 
z dziećmi, kibicując zawodnikom 
i korzystając z rozrywek na miejscu, 
przyniesie dużo korzyści – mówi 
Piotr Skiba.
W tym roku do Przysuchy przyja-
dą nie tylko najlepsze krajowe pary 
plażowe, wzmocnione także dueta-
mi reprezentacyjnymi. Turniej pro-
wadzić będzie, bardzo dobrze znany 
z turniejów Grand Slam w Starych 
Jabłonkach i Olsztynie, didżej i wo-
dzirej sportowy – DJ Ucho. Na swo-
im koncie ma również prowadzenie 
konkursów w skokach narciarskich 
w igrzyskach olimpijskich w So-
czi, mistrzostwach świata w Lahti, 
a także od wielu lat Pucharu Świata 
w Zakopanem. W lipcu Dariusz Ślę-
zak będzie prowadzić żywiołowy 
doping w turnieju w Przysusze.
– Zaprosiliśmy DJ’a Ucho do Przy-
suchy i cieszymy się, że zdecydował 
się przyjąć to zaproszenie. Dobrze 
wiemy, że ma on duże doświadcze-
nie w prowadzeniu takich imprez 

i pozwoli wnieść w organizację na-
szego wydarzenia trochę świeżości. 
Jesteśmy pewni, że kibice z Przysu-
chy go polubią – mówi Piotr Skiba.
W tym roku turniej będzie miał ran-
gę Pucharu Polski. Jeszcze nigdy 
tak ważne rozgrywki, z tak wysoką 
pulą nie miały w Przysusze miejsca. 
Dlatego też organizatorzy starają 
się, by zapewnić przybyłym na tur-
niej kibicom dodatkowe, wyjątkowe 
atrakcje.

Muzyczne atrakcje na Le-
wiatan Beach Ballu
Na koniec tur-
nieju, na tur-
niejowej scenie 
odbędzie się 
koncert, będący 
zwieńczeniem 
Lewiatan Beach 
Ball Przysucha 
2017.
 – Postawi-
liśmy w tym 
roku na disco 
polo, ponieważ 
ta muzyka wró-
ciła ostatnio 
do łask. W do-
datku pozwala 
się wszystkim 
dobrze bawić, 
a nam zależy, 
by kibice wy-

jeżdżali z Przysuchy zadowoleni – 
mówi Piotr Skiba, zdradzając nam 
kto wystąpi na turniejowej scenie. 
Dla kibiców siatkówki plażowej 
zaśpiewają Freaky Boys, Mr Sebii, 
Silvers, Goran oraz Cassino.

Gala Disco Polo nad Zalewem 
Topornia odbędzie się 16 lip-
ca, a jej początek zaplanowa-
no na godzinę 15:00. Wstęp na 
koncert, jak i na cały turniej 
jest nieodpłatny.
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100 lat OSP w Przysusze

Inauguracja w muzeum
W Dniu Święta Strażaków – 4 
maja otwarciem wystawy „100-le-
cie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Przysusze”, przysuskie 
Muzeum im. Oskara Kolberga 
zainaugurowało uroczystości ju-
bileuszowe związane ze stuletnią 
historią Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Przysusze.
 Na wernisaż licznie przybyli dru-
howie z Warszawy, Radomia, 
Przysuchy, byli przedstawiciele sa-
morządowych władz Powiatu Przy-
suskiego, Gminy i Miasta Przysucha 
oraz rodziny strażaków. Jubileuszo-
wej wystawy gratulowali m.in. druh 
Zbigniew Gołąbek Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Województwa 
Mazowieckiego, reprezentujący De-
legaturę Urzędu Marszałkowskie-
go w Radomiu Adolf Krzemiński 
oraz Naczelnik OSP w Przysusze 
Hubert Potocki. Po wystawie opro-
wadziły gości kuratorki ekspozycji: 
dr Agnieszka Zarychta-Wójcicka 
i Dominika Lefek. Wernisażowi 

towarzyszyło spotkanie, na którym 
nie brakowało wspomnień straża-
ków z akcji gaśniczych oraz opo-
wieści członków rodzin druhów. 
Przed budynkiem muzeum wszyscy 
mogli podziwiać replikę wozu stra-
żackiego z 1920 r. z ręczną sikawką 
z 1915 r., który dostarczyli strażacy 
z OSP w Borkowicach.
Wystawie towarzyszy 120-stroni-
cowa publikacja dokumentująca hi-
storię Straży w Przysusze. Zawiera 
historię przysuskiej straży w latach 
1917-2017, napisaną w oparciu 
o materiały archiwalne, relacje dru-
hów i ich rodzin. Cennym uzupeł-
nieniem dokumentacji historycznej 
są fotografie ze zbiorów prywatnych 
mieszkańców Przysuchy i Koń-
skich. W wydawnictwie umieszczo-
no także wspomnienia strażaków 
z lat 1960-2017 oraz Aneks źródło-
wy zawierający materiały z posie-
dzeń władz samorządowych Przysu-
chy, Skrzyńska z lat 1957-1962 oraz 
raporty OSP w Przysusze z okresu 
2005-2012.
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Wizyta u lotników
Przedszkolaki z Samorządowego 
Przedszkola nr 1 w Przysusze od-
wiedziły 42. Bazę Lotnictwa Szkol-
nego w Radomiu. Zwiedziły spa-
dochroniarnię – miejsce w którym 
przechowywany jest sprzęt niezbęd-
ny dla pilotów oraz hangar, gdzie 
obejrzały samoloty Orlik i Bryza. 
Dzieci mogły też wejść do środka 
samolotu, zobaczyć wyposażenie 
i usiąść za sterami. Bezpośrednio 

rozmawiały z żołnierzami, z wiel-
kim zainteresowaniem słuchały 
ciekawostek związanych z pracą 
żołnierzy na lotnisku wojskowym. 
Bardzo dużą atrakcją było uczest-
nictwo dzieci w pokazie sprzętu 
straży pożarnej, a szczególnie pokaz 
lania wody i piany gaśniczej. Bogat-
sze o nowe wiadomości i pełne wra-
żeń wróciły do przedszkola.

M. Wełpa

Burmistrz uczestniczył w powiatowych 
obchodach Dnia Strażaka
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha Tadeusz Tomasik uczestniczył 
w powiatowych obchodach Dnia 
Strażaka. Uroczystość odbyła się 
14 maja. Rozpoczęła ją msza św. 
w kościele pw. Jana Nepomucena 
w Przysusze, celebrowana w in-
tencji strażaków i ich rodzin przez 
ks. kan. Stanisława Traczyńskiego. 
Następnie przed siedzibą Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-

żarnej w Przysusze odbyła się uro-
czysta zbiórka. Zasłużeni strażacy 
uhonorowani zostali odznaczenia-
mi i awansami na wyższe stopnie. 
Przysuskich strażaków w tym dniu 
odwiedzili Mazowiecki Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Jarosław Kurek 
oraz druh Zbigniew Gołąbek Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Warszawie.




